平成23年８月31日

各 位

上場会社名 前田金属工業株式会社

代表者名 取締役社長 佐藤 憲史

(コード番号 5967  大証第二部)

問合せ先責任者 管理部部長 井上 昌良

(TEL 06－6976－5561)

公益財団法人公益財団法人公益財団法人公益財団法人    財務会計基準機構財務会計基準機構財務会計基準機構財務会計基準機構へのへのへのへの加入状況加入状況加入状況加入状況についてについてについてについて

当社の平成 23 年５月 31 日時点における公益財団法人 財務会計基準機構（以下：財務会計基準機構）への加入状況等

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成23年５月31日現在における財務会計基準機構への加入状況

   加入しておりません。

２．加入していない理由

   当社は、監査法人等との連携を密にするとともに、各種セミナーへの参加、会計・税務情報誌の定期購読などによ

り、会計基準の変更等に的確に対応できる体制を整えております。

   また、当社は厳しい経営環境下において、引き続き徹底した経費削減を実施しております最中であることから、同

機構への加入に伴う費用につきましても、現時点においては見送るべきであると判断しております。

３．今後の加入に向けた考え方

   今後、導入が予定されているＩＦＲＳにつきましては、これまで以上に積極的に情報収集を図り、的確に対応を進

めていく予定でありますが、経費削減を図っております最中であり、費用対効果の面、及び状況の変化等を勘案しな

がらその必要性を判断し、同機構への加入につきましては引き続き検討してまいります。

以 上